
 
 

 
 

UCHWAŁA  Nr XII/109/2015 
Rady Miejskiej w Policach 

z dnia 27 października 2015 r. 
 
 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849; z 2015 r. poz. 699, 
875, 978 i 1045) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje: 
 

§ 1.1. Wprowadza się na terenie Gminy Police opłatę targową, pobieraną od 
podmiotów dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

2. Stawki opłaty targowej zawarte w załączniku do uchwały Nr XII/81/2011 Rady 
Miejskiej w Policach z dnia 27.09.2011 r. pozostają bez zmiany. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. i podlega ogłoszeniu w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
 
                                                                                                   Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                            Witold Król   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 
 
 
 

Uzasadnienie 
 

 
Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 
 
Art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych,                      
w brzmieniu obowiązującym do 31 grudnia 2015 r., stanowi, że od wszystkich osób                
i jednostek dokonujących sprzedaży na targowiskach pobiera się opłatę targową. 
Jednak z dniem 01 stycznia 2016 r. wejdzie w życie zmiana ustawy, zgodnie z którą 
opłata targowa będzie pobierana o ile wprowadzi ją rada gminy. Burmistrz Polic 
przedkłada projekt uchwały wprowadzającej opłatę targową ponieważ stoi na 
stanowisku, że odstąpienie od poboru opłaty targowej, stawiałoby w sytuacji 
uprzywilejowanej pewną grupę osób dokonujących sprzedaży na targowisku. Natomiast 
dla budżetu gminy brak opłaty targowej oznaczałby obniżenie rocznych dochodów                      
o około 130 000 zł uwzględnionych także w wieloletniej prognozie finansowej. W roku 
2014 dochody z tego tytułu wyniosły 131 902,- zł, a na 2015 zaplanowane są w kwocie 
127 000 zł. 
Mając powyższe na uwadze, na sesji w dniu 25 sierpnia 2015 r., Burmistrz Polic 
przedłożył projekt uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej. Rada Miejska 
uznając projekt za zasadny, podjęła uchwałę nr X/89/2015. Jednakże w dniu 
30 września 2015 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie podjęło 
uchwałę nr XXII.210.2015 w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały nr X/89/2015 
Rady Miejskiej w Policach z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty 
targowej. Kolegium Izby stwierdziło, że uchwała została podjęta z naruszeniem 
przepisu art. 7 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2015 r. poz. 1484, ze zm.) stanowiącego, iż 
akty normatywne, wydawane na podstawie ustaw nie mogą wejść w życie wcześniej niż 
ustawa. 
W związku z powyższym Burmistrz Polic przedkłada ponownie projekt uchwały                      
w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, lecz ze zmienionym zapisem dotyczącym 
dnia wejścia w życie uchwały. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany przez 
Wydział Działalności Gospodarczej 


